
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Autor:    Adam Doskočil 
Téma:    Lihovar Nižbor 
Vedoucí práce:   doc. Ing. arch. Tomáš Hradečný 
 
 
Podkladem pro bakalářskou práci Adama Doskočila byla vlastní studie Lihovaru  
v Nižboru na trojúhelníkové parcele při soutoku Habrového potoka s Berounkou. 
Umístění objektu členěného na vlastní lihovar, prodejnu a obytný dům se dobře 
vyrovnává s úrovní stoleté vody, resp. povodně z roku 2002, pod jejíž úrovní zůstává 
pouze sklep. Architektura domu svým měřítkem a charakterem reflektuje příslušnost 
Nižbora k Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 
 
Práci Adama Doskočila považuji celkově za zvládnutou v odpovídajícím rozsahu a 
detailu, a proto se v hodnocení soustředím na otázky vyvolané nedostatečnou 
koordinací profesí a jejich vlivem na provozní kvalitu dispozic.  
 

1. Již ve studii kritizovaná poloha manželské postele v koutě ložnice zůstala beze 
změny, což kontrastuje s mohutnou instalační šachtou v koupelně. Jakým 
způsobem byste upravil velikost jádra a rozměry koupelny, aby ložnice měla 
normou požadovaných 12 m2 a postel byla přístupná z obou stran? 
 

2. Pozitivně hodnotím návrh teplovodního vytápění s radiátory. Skladba podlahy 
však odpovídá spíše podlahovému vytápění s topnou deskou. U velkého okna 
v obývacím pokoji chybí těleso zcela, což by mělo za následek kondenzaci. Jak 
byste v tomto místě návrh upravil? 

 
 
Jednotlivé části bakalářské práce jsou zpracovány v požadovaném rozsahu a 
odpovídají definovanému zadání. Rovněž grafické zpracování je přehledné, na vysoké 
úrovni a ukazuje Adamovu schopnost komplexního přístupu k navrhování.    
  
Bakalářskou práci i přes zmíněné drobné nedostatky považuji po formální i obsahové 
stránce ve všech jejích částech za úplnou. Doporučuji práci přijmout a navrhuji 
hodnocení stupněm C.  
  
 
 
 
 
        Tomáš Hradečný 
V Praze dne 11.6.2025 


